

Warszawa, 02.12.2021 r.

*Pan Mateusz Morawiecki  
Prezes Rady Ministrów*

*Pan Adam Niedzielski  
Minister Zdrowia*

*Szanowny Panie Premierze,  
Szanowny Panie Ministrze,*

Branża hotelowa z dużym niepokojem przyjęła informację o wprowadzeniu dalszych ograniczeń limitu, do 50% zajętości obłożenia (z wyłączeniem osób zaszczepionych przeciwko COVID-19), zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 29 listopada 2021 roku - w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wprowadzeniem stanu epidemii (dalej Rozporządzenie). Zwiększone ograniczenia dotyczą także innych działalności i usług świadczonych przez hotele takich jak np.: restauracji oraz organizacji konferencji, spotkań, imprez okolicznościowych, itp.

Chcielibyśmy podkreślić, o czym informowaliśmy już w korespondencji w lipcu br., że zebraliśmy dowody medyczne i naukowe świadczące o tym, że **hotele działające w odpowiednim reżimie sanitarnym nie są ogniskami wirusa SARS-CoV-2**. Dalsze obostrzenia nie są w naszym odczuciu konieczne, ponieważ hotele stanowią marginalny odsetek miejsc publicznych, w których przenosi się wirus. Ponadto informujemy, że z ankiety przeprowadzonej przez IGHP w hotelach, w dniach od 25 do 29 listopada br. wynika, że **w ponad 52% obiektów w pełni zaszczepiło się ponad 80% pracowników, a w kolejnych 36% hoteli - odsetek ten mieści się w przedziale od 51% do 80%**. Powyższe świadczy, o bardzo dużej odpowiedzialności hotelarzy i o ich właściwym przygotowaniu do bezpiecznej obsługi gości. **Zwracamy się zatem w imieniu branży hotelarskiej z apelem o zachowanie ciągłości i przewidywalność prowadzenia działalności oraz o pilne wydanie rozporządzenia umożliwiającego hotelom w najbliższym czasie powrót do świadczenia usług w pełnym zakresie.**

Dodatkowo chcielibyśmy zaznaczyć, że konsekwencje zaostorzonych od 1 grudnia obostrzeń będą dla polskich hoteli tym bardziej dotkliwe, że już od marca 2020 roku zmagają się one z poważnymi konsekwencjami finansowymi kryzysu spowodowanego przez pandemię. Po wielu miesiącach zapaści, dopiero w okresie wakacji letnich 2021 r. wiele hoteli z nadzieją odnotowało wzrost popytu, głównie ze strony Polaków, między innymi dzięki wprowadzeniu Polskiego Bonu Turystycznego. Mimo utrzymywanego limitu 75%